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PLANBESKRIVNING

För Erikstorp 2:32 m fl, Bollebygd, Bollebygds kommun
____________________________________________________________

HANDLINGAR

– Plankarta i skala 1:1000 med tillhörande bestämmelser
– Illustrationskarta
– Planbeskrivning (denna handling)
– Genomförandebeskrivning
– Samrådsredogörelse
– Utställningsutlåtande
– Fastighetsförteckning
– PM geoteknik (2003-12-15)

PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG

Planens syfte är att möjliggöra en utbyggnad av ett 30-tal bostäder, i form av
friliggande villor på höjden norr om Erikstorpsområdet. Detaljplanen reglerar
i stort hur de nya bostäderna skall utformas och placeras med mera med hän-
syn till framförallt den branta topografin, men även med hänsyn till vägan-
slutningar med mera.

PLANDATA

Aktuellt planområde är beläget i den norra delen av Bollebygds tätort. Områ-
det begränsas i söder av befintligt bostadsområde, Erikstorp, samt i norr av
en skogsväg, Harahålavägen.

Planområdet omfattar cirka 10 ha.

Erikstorp 2:32 ägs av Skräddargården Erikstorp AB, Erikstorp 1:27 ägs av
Ingrid Larsson, samt Erikstorp 1:183 ägs av Bollebygds kommun.
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TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN

Översiktliga planer
Kommunens översiktsplan, ÖP 2002, anger aktuellt område som ett utbygg-
nadsområde för vilket en fördjupad översiktsplan bör upprättas.

Fördjupad ÖP
Den fördjupade översiktsplanen har varit föremål för utställning enligt Plan-
och bygglagen 4 kap 6 § och beräknas kunna antas av Kommunfullmäktige i
april 2004.

Detaljplan
Området är inte tidigare detaljplanelagt.

KBP 2002-2006
Av kommunfullmäktige antaget bostadsförsörjningsprogram framgår att bo-
stadsbebyggelse bör ske på aktuellt planområde med start 2004.

FÖRUTSÄTTNINGAR OCH FÖRÄNDRINGAR

Mark och vegetation
Området utgörs av en relativt brant södersluttning. Planområdet avgränsas i
norr av en mindre skogsväg och i söder av Erikstorps villabebyggelse.

Sluttningen utgörs huvudsakligen av skogsavverkade ytor. Övrig mark är
skogsbevuxen av främst barrträd. Områdets bedöms sakna särskilda natur-
värden. Två mindre bäckar rinner ner i områdets östra del.

Planförslaget anger huvuddelen av marken för bostadsändamål och tillfarts-
väg. Partierna mellan bebyggelseområdena föreslås utgöras av naturmark.
Möjlighet att anlägga gångvägar inom naturområdena medges.

Vid framtida skötsel av naturområdena bör plantering av lövträd prioriteras
framför gran och tall.

Bebyggelse
Det finns idag ingen bebyggelse inom aktuellt planområde. Norr om planom-
rådet finns en relativt nybyggd villa med röd träpanel. I söder och väster om-
ges området av bostadsområdet Erikstorp, med friliggande villor av olika ål-
der och karaktär.

Planförslaget redovisar möjlighet till byggnation av ett 30-tal tomter med
byggrätter för friliggande villor i tre våningar, inklusive suterrängvåningar och
inredningsbar vind. Huvuddelen av den föreslagna bebyggelsen avses placeras
utefter en tillfartsväg (kvartersgata).

Byggnaderna skall placeras med stor hänsyn till den branta topografin.
Tomtindelning och husplacering låses inte i planen, utan bestämmelse om
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högst antal tomter och avstånd till tomtgräns och angöringsgata redovisas. I
övrigt skall den nya bebyggelsen utformas så att en god helhetsverkan nås
inom planområdet, fasaderna skall förses med ljusa kulörer och taken med
tegelröd takbeläggning.

Som största tillåtna byggnadsarea för huvudbyggnad föreslås 150 m2 och 40
m2 för komplementbyggnad. Komplementbyggnaden får sammanbyggas med
huvudbyggnad. Möjlighet ges även att sammanbygga friliggande komple-
mentbyggnader i tomtgräns.

Service
Planområdet är beläget cirka 1,5 kilometer norr om Bollebygds centrum, där
det finns ett relativt stort utbud av båda offentlig- och kommunal service.

Cirka 500 meter sydväst om planområdet är Gaddenskolan belägen, en
friskola med årskurs 1-6. Inne i tätorten ligger Bollebygdskolan, som är en 1-9
skola.

Från Erikstorpsområdet löper gång- och cykelvägar till centralorten

Friytor
Inom och angränsande till planområdet finns god tillgång till naturmark för
lek och rekreation. Planen syftar till att tillvarata så mycket som möjligt av
naturen inom aktuellt område.

Fornlämningar
Fasta fornlämningar är inte kända inom planområdet.

Gatunät, gång- och cykeltrafik
Huvuddelen av planområdet föreslås trafikmatas via en angöringsgata (kvar-
tersgata). Kvartersgatan föreslås ingå i en gemensamhetsanläggning för större
delen av planområdet. Kvartersgatan ansluter i söder till en förlängning av
nuvarande Erikstorpsvägen (HUVUDGATA). Vidare i väster ansluter
Erikstorpsvägen till Lv 1758. Erikstorpsvägens anslutningen till Lv 1758 skall
studeras särskilt med utgångspunkt från vad som framkommer i samband
med den fördjupade översiktsplanen för Norra Erikstorp.

Föreslagen bebyggelse i den södra delen av planområdet avses trafikmatas via
en förlängning av Spjälvägen.

Planområdet förses med utfartsförbud mot Övre Skräddaregårdsvägen och
dess förlängning samt mot Harahålavägen norr om planområdet.

Planområdet avses att anslutas till befintligt gång- och cykelnät i Erikstorp.
Gång- och cykelväg föreslås i den västra delen av planområdet samt utmed
förlängningen av Erikstorpsvägen. Skoleleverna hänvisas till det befintliga
gång- och cykelvägnätet för att nå Bollebygdskolan inne i tätorten.

Framkomligheten för allmän gång- och cykeltrafik säkras genom området
med en x-bestämmelse.
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Parkering skall anordnas på respektive fastighet med ett antal av minst två.

Kollektivtrafik
Idag finns allmänna kommunikationer utefter Lv 1758 samt i centrala Bolle-
bygd. Vardagar trafikerar linje 403 Bollebygd station – Bollebygdsskolan –
Erikstorp. Linje 403 är anpassad för att ansluta till och från skol- och arbets-
pendling från Göteborg och Borås för ett antal buss- och tågturer. På helger-
na stannar linje 404 som går mellan Borås och Bollebygd i Erikstorp.

Geoteknik
En geoteknisk undersökning har utförts i aktuellt planområde (GF Konsult AB
2003-12-15).

Under förutsättning att hänsyn till de geotekniska förutsättningarna och att
nedan angivna synpunkter följs kan planens intentioner ur geoteknisk syn-
punkt genomföras.

Totalstabiliteten bedöms som tillfredsställande. Risk för blocknedfall kan
finnas i den östra delen av området. I angränsande områden bedöms ingen
risk för blocknedfall föreligga. Vid exploatering rekommenderas att lösa block
bortskaffas. Geoteknisk sakkunnig skall besiktiga området i samband med
byggnation för att säkerställa att block bortskaffats i erforderlig mängd.

Byggnation bör ske direkt mot berg eller urgrävning med återfyllning av pack-
at friktionsmaterial för att säkerställa att ingen risk för glidning föreligger.
Uppfyllnader får utföras med en maximal mäktighet av 1,0 m om inte stabili-
tetsutredning av geoteknisk sakkunnig kan påvisa annat. Generellt i området
skall uppfyllnader minimeras och uppgå till en maximal mäktighet av 1,0-1,5
m. All uppfyllnad/återfyllnad skall utföras med väl dränerande massor.

Då området är kuperat och jordmäktigheten måttlig kan bergschakt bli nöd-
vändigt vid grundläggning av husen. Grundläggning bör utföras direkt på
berg alternativt packad sprängbotten, i kombination med plintar till fast bot-
ten. Där bergschakt utförs under del av huset och grundläggning genom ur-
grävning och återfyllning utförs under resterande del skall losshållning av
berget utföras med minst 0,5 m under grundläggningsnivån.

Det skall observeras att moränen är blockig och mycket stenig vilket försvårar
schaktarbeten. Närmast bäckarna kan moränen vara tjälfarlig.

Ur byggnadsteknisk synvinkel finns inga restriktioner mot grundvattensänk-
ning i området. Åtgärder som kraftigt kan öka portrycken i moränen skall
undvikas då de har en försämrande inverkan på stabiliteten.

Vidare bör infiltration inte ske i områdena närmast bäckarna i den östra delen
av planområdet.

Ingen undersökning har utförts i området beträffande förekomsten av radon.
Planområdet bedöms som normalriskområde för markradon, enligt ÖP 2002.
Ny bebyggelse, förutom komplementbyggnader, skall utföras med radon-
skyddande utförande, såvida inte särskild utredning påvisar att radon före-
kommer endast i ringa omfattning.
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Tillgänglighet
Aktuellt planområde är bitvis starkt kuperat varför tillgänglighetskravet till
bostäder ej kan uppfyllas för hela planområdet (marklutning över 1:12). Till-
gänglighetskravet för varje enskild bostadsbyggnad gäller fullt ut.

Teknisk försörjning
Planområdets vatten- och avloppsförsörjning, med undantag från tomterna,
belägna i den södra delen av området, skall ske genom en av exploatören bil-
dad gemensamhetsanläggning. De föreslagna tomterna i den södra delen an-
sluts till befintliga vatten- och avloppsledningar i Spjälvägen.

Lokalt omhändertagande av dagvatten skall ske inom planområdet eller dess
omedelbara närhet. Dagvattenanläggningen skall ingå i bildad gemensamhets-
anläggning.

Kommunen ser gärna att uppvärmning sker via anslutning till gemensam
värmeanläggning.

Avfallshantering skall ske enligt anvisningar i kommunens avfallsplan.

MILJÖKONSEKVENSER

I samband med den fördjupade översiktsplanering för Norra Erikstorp har en
checklista för MKB upprättats varav följande är att hänföra till aktuellt plan-
område:

Natur mm
Den föreslagna utbyggnaden av aktuellt område bedöms inte påverka några
dokumenterade naturvärden, då vegetationen inom planområdet redan är
avverkad samt utgörs av produktionsskog.

Vidare medför planförslaget att andelen naturmark i minskar. Föreslagen ut-
byggnad bedöms dock kunna genomföras utan att påverka rekreationen i
området negativt.

Landskapsbild
Aktuellt planområde utgörs av en delvis kraftig sluttning i söderläge med ut-
sikt över större delen av Erikstorpsområdet och Nolåns dalgång. Detta med-
för att bebyggelsen kommer att synas från stora delar av Erikstorp, Fjällas-
torp, delar av Kulla samt från delar av Lv 1758.

Trafikmiljö
Aktuellt planområde kommer att betjänas av en kvartersgata. .

Erikstorpsvägen kommer att, utöver befintlig trafikmängd, att belastas med
trafik till- och från aktuellt planområde. Erikstorpsvägen har i sin nuvarande
utformning karaktären av matargata, det vill säga inga direktutfarter från en-
skilda tomter, med undantag från de fyra östligast belägna fastigheterna.
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Buller
Ny bebyggelse medför en viss ökning av trafiken utmed Erikstorpsvägen.
Bullerberäkningar har utförts baserat på 10 dygnsrörelser per lägenhet samt
50 km/tim.
Befintliga förhållanden
Beräkningsförutsättningar samt resultat för beräkningspunkt vid Erikstorps-
vägen (75 meter innan utfart på Lv 1758)

Antal
lgh

Rörel-
ser/lgh

Övrigt
%

Tung
%

Summa Leq Lmax

131 10 15 1 1441 51 72

Erikstorpsvägen har karaktär av matargata utan direktutfarter från enskilda
tomter (undantag för två tomter högst upp på Erikstorpsvägen).

Beräkning inkl aktuellt planområde
Beräkningsförutsättningar samt resultat för beräkningspunkt vid Erikstorps-
vägen (75 meter innan utfart på Lv 1758)

Antal
lgh

Rörel-
ser/lgh

Övrigt
%

Tung
%

Summa Leq Lmax

156 10 15 1 1716 52 72

Som framgår av bullerberäkningarna klarar Erikstorpsvägen den planerade
ökningen av fordonstrafik från det aktuella planområdet utan nämnvärda
bullerförändringar. Några bullerdämpande åtgärder bedöms därför inte som
nödvändiga.

Vidare gränsar planområdet till produktiv skogsmark. För transport av pro-
ducerade skogsråvaror används vägen som avgränsar planområdet i norr. Då
dagens skogsbruk bedrivs både rationellt, miljövänligt och är väl strukturerat
bedöms eventuella störningar som små och av övergående natur.

Risker 
Inom närområdet finns en äldre nedlagd deponi. Grundvattenströmmar från
deponin bedöms inte påverka planområdet då den och planområdet skiljs åt
av en mindre ”bäckravin” samt ett höjdparti. Provtagning av grundvatten i
området sker kontinuerligt.

Radon
Planområdet bedöms som normalriskområde för markradon, enligt ÖP 2002.
Ny bebyggelse, förutom komplementbyggnader, skall utföras med radon-
skyddande utförande, såvida inte särskild utredning påvisar att radon före-
kommer endast i ringa omfattning.

Naturresurser
Planförslaget medför inte betydande påverkan på naturresurser enligt Miljö-
balken kap 3 och 4, och bedöms i övrigt vara tillräckligt väl utformat ur natur-
resurssynpunkt.
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Påverkan enligt miljökvalitetsnorm
Enligt plan- och bygglagen (PBL) 2:2 skall miljökvalitetsnormer enligt miljö-
balken (MB) 5:3 iakttas vid planering och planläggning. Miljökvalitetsnormer-
na gäller tillåten halt av kvävedioxid, svaveldioxid och bly i luften. Tillåtna
halter överskrids endast på ett fåtal centrala delar i Göteborgsregionen och
vid speciella väderleksförhållanden, enligt vad som är känt genom regionala
utredningar. I de mer perifera delarna av regionen, dit Bollebygd får räknas i
luftvårdssammanhang, är de kända halterna betydligt lägre än de tillåtna
gränsvärdena.

Det marginella tillskottet av bebyggelse och fordonstrafik, som följer då de-
taljplanen genomförs, bedöms inte medföra risk för att gränsvärdena kommer
att överskridas i Bollebygd. När det gäller de regionala trafiklederna i centrala
delen av Göteborgsregionen, medför en utökning av regionens befolkning i
stort att biltrafikarbetet sannolikt ökar även i de centrala delarna. För att mot-
verka ökningen av biltrafiken, görs en regional satsning på kollektivtrafiken
m m.

Utökningen av bebyggelsen inom aktuellt planområde är inte betydande i sin
storlek och är inte ensidigt inriktad på bilkörande, eftersom det finns goda
kollektivtrafikmöjligheter i anslutning till planområdet. Exploateringen kom-
mer att bidra till att ge ökad bärkraft för den befintliga busslinjen vid Skrädda-
regårdsvägen.

Nollalternativ
Med nollalternativ bibehålls de nuvarande förhållandena. Det innebär att öns-
kad möjlighet till ny bostadsbebyggelse inte blir av inom området. Detta på-
verkar, i mycket stor utsträckning, Bollebygds möjligheter negativt vad gäller
nuvarande bostadsbrist, att klara målsättningen av tillväxt och att kommunen
etablerar sig som en intressant bostadsort i Göteborg-Borås regionen.
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ADMINISTRATIVA FRÅGOR

Genomförandetid
Genomförandetiden kommer att vara 10 år från det datum detaljplanen vin-
ner laga kraft.

Exploateringsavtal
Exploateringsavtal skall tecknas mellan exploatörer och kommunen innan
detaljplanen får antas.

Medverkande
Förslaget till detaljplan har upprättats av Byggnads- och miljökontoret i Bol-
lebygd genom byggnads- och miljöchef Torbjörn Sundsten, arkitekt Bo Kla-
rén, kommunekolog Ulla Henskog och byggnadsinspektör Mats Bokedal-
Medverkat har även planarkitekt Michaela Kleman GF Konsult AB.

Bollebygd 2004-05-19

Torbjörn Sundsten
Byggnads- och miljöchef


